تو انکی بھی ان نبوت ثابت ہو سکتی ہے۔۔۔ لیکن یہی
جو لوگ انسانوں میں شیطان ہیں وہ نہیں سمجھتے۔۔۔

چندہ مقامی
خیریان
چندہ فی ملک است
سات روپیہ (مقرر)

بہت بہر حال تشکیکی ہے یہ ایک

آخری زمانہ میں ایک رسول کا مبعوث ہونا ظاہر ہوتا ہے۔ اور ہی مسیح موعود ہے (تحقیقۃ الوحی صفحہ ۲۵)

جلد ۲ مورخہ ۲۰ ستمبر ۱۹۱۴ء مطابقت ۲۸ شوال ۱۳۳۲ھ

مدینتہ المسیح

حضرت امیر المؤمنین کی طبیعت نسبتاً اچھی ہے۔
چونکہ عشا سے بارش ہو رہی تھی۔ اور سردی میں عشا
کے تزلزل کے بڑھ جانے کا اندیشہ تھا۔ اس لئے خدام
مسجد کے سبھی مبارک میں جمع ہو گئے مگر ان حضوروں
نے خود خطبہ پڑھا۔ اور تقریباً ایک گھنٹہ تک وہ وہ خطبہ
معرفت بیان فرمائے۔ کہ کشتن کا مال بادۂ عرفان
سیراب ہو گئے۔